[image: image1.jpg]

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
               ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
           АДМИНИСТРАЦИЯ
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» 02  2021 г.

                                                                         №  58
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 20.07.2020 № 413 «О проведении ежегодного конкурса и утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса «Лучший фельдшерско-акушерский пункт Иркутского районного муниципального образования»

В целях повышения эффективности деятельности государственных медицинских организаций, оказывающих первичную доврачебную медицинскую помощь, повышения качества и доступности медицинской помощи сельскому населению Иркутского района, распространения передовых форм и методов работы, повышения престижа медицинских работников, в рамках реализации мероприятия «Конкурс на лучший фельдшерско-акушерский пункт» муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 573 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, социально-негативных явлений и социально значимых заболеваний на территории Иркутского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы», на основании п. 12 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 20.07.2020 № 413 «О проведении ежегодного конкурса и утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса «Лучший фельдшерско-акушерский пункт Иркутского районного   муниципального   образования» (далее – Постановление № 413):
1) приложение 3, утвержденное Постановлением № 413, изложить в редакции приложения  1 к настоящему постановлению;

2) приложение 4 к положению о проведении ежегодного конкурса «Лучший       фельдшерско - акушерский       пункт        Иркутского    районного

муниципального   образования», утвержденному Постановлением № 413, изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного   муниципального   образования   внести  в  оригинал  Постановления № 413 информацию о  внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить  в  информационно  –  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя  Мэра района.

Мэр района                                                                                             Л.П. Фролов

	Приложение 1

к постановлению администрации

Иркутского районного муниципального образования

от 08.02.2021  № 58

«Приложение 3

утвержден

постановлением администрации

Иркутского районного муниципального образования

от 20.07.2020 № 413

ГРАФИК

 проведения ежегодного Конкурса

«Лучший фельдшерско – акушерский пункт

Иркутского районного муниципального образования»
1. ОГБУЗ «Иркутская районная больница», ОГБУЗ «Шелеховская районная больница», ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8» предоставляют заявки на участие в ежегодном Конкурсе «Лучший фельдшерско-акушерский пункт Иркутского районного муниципального образования»                до 1 марта текущего года.
2. В срок до 1 апреля текущего года ОГБУЗ «Иркутская районная больница», ОГБУЗ «Шелеховская районная больница», ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8» размещают информацию о проведении ежегодного Конкурса на официальном сайте и информационных стендах медицинских организаций, расположенных на территории Иркутского района.
3. ОГБУЗ «Иркутская районная больница», ОГБУЗ «Шелеховская районная больница», ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8» подготавливают и предоставляют секретарю конкурсной Комиссии отчет о результатах деятельности ФАП за последние 12 месяцев (с марта прошлого года по март текущего года) до 01мая текущего года.
4. Конкурсная Комиссия систематизирует материалы, представленные медицинскими организациями, и определяет победителя ежегодного конкурса до 10 июня текущего года.
5. Награждение победителя ежегодного Конкурса «Лучший  фельдшерско – акушерский пункт Иркутского районного муниципального образования» в июне текущего года.».

Первый заместитель Мэра                                                                             И.В. Жук

	Приложение 2

к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от 08.02.2021  № 58

«Приложение 4

к положению о ежегодном Конкурсе, утвержденному постановлением

администрации Иркутского районного муниципального образования

от 20.07.2020  № 413

                      Форма

ОТЧЕТ

о деятельности фельдшерско-акушерского пункта,

расположенного в _____________________________________________
                                         (наименование населенного пункта)

	№№

пп
	Наименования критерия
	Источник информации для проведения оценки
	Результат

	1
	Объемы оказания медицинской помощи населению
	Форма № 025/у «Медицинская карта пациентов», стат.талон

	2
	Наличие квалификационной категории у фельдшера ФАПа
	Отдел кадров ОГБУЗ «Иркутская районная больница»

	3
	Охват флюорографическим обследованием
	Флюрографическая картотека

	4
	Охват профилактическими прививками прикрепленного населения (взрослого и детского)
	Прививочная картотека

	5
	Соблюдение санитарно – эпидемиологического режима
	Акты проверок

	6
	Соблюдение стандарта оснащения ФАПа
	Материально техническая база

	7
	Охват профилактических осмотров, диспансеризации
	Форма № 025/у «Медицинская карта пациентов»

	8
	Ранее выявление онкологических заболеваний (54%)
	Форма № 025/у «Медицинская карта пациентов»

	9
	Соблюдение трудовой дисциплины (отсутствие замечаний от руководства)
	Главная медсестра, заведующие структурными подразделениями, отдел кадров

	10
	Отсутствие обоснованных устных и письменных жалоб от пациентов
	Заместитель главного врача по КЭР, главная медсестра, заведующие структурными подразделениями

	11
	Удовлетворенность населения качеством оказания медицинской помощи (процент от опрошенных)
	Анкетирование

Подпись лица, ответственного за предоставление отчета».

Первый заместитель Мэра                                                                          И.В. Жук